Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2009 № 306

Об установлении тарифов на услуги общественных бань, предоставляемые ОАО «Сывлах», на 2010 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785 «О Положении о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить тарифы на услуги общественных бань (общее отделение), предоставляемые открытым акционерным обществом «Сывлах» (далее – ОАО «Сывлах»), на 2010 год согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на услуги общественных бань (общее отделение) для пенсионеров и детей школьного возраста до 14 лет, предоставляемые ОАО «Сывлах», на 2010 год согласно приложению 2.

3. Установить тарифы на услуги общественных бань (общее отделение), предоставляемые ОАО «Сывлах» гражданам, проживающим на территории Заволжья, на 2010 год согласно приложению 3.

4.
Разрешить ОАО «Сывлах» самостоятельно устанавливать тарифы на услуги общественных бань (общее отделение), продолжительностью более 1,5 часа, стоимость абонементов на посещение общего отделения бань, тарифы на лечебно-оздоровительные услуги, услуги саун и прачечных, услуги проката банных принадлежностей.

5.
Признать утратившими силу постановления администрации города Чебоксары от 23.12.2008 № 312 "Об установлении тарифов на 2009 год на услуги общественных бань, предоставляемые ЧМУБПП "Сывлах", от 06.03.2009 № 56 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 23.12.2008 № 312 «Об установлении тарифов на 2009 год на услуги общественных бань, предоставляемые ЧМУБПП «Сывлах».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года.

7. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Л.П.Максимова) опубликовать данное постановление в газете «Чебоксарские новости».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава города Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

28.12.2009 № 306

Тарифы

на услуги общественных бань (общее отделение),

предоставляемые ОАО «Сывлах», на 2010 год

	№

п/п
	Номер

бани
	Адрес,

место нахождения бани
	Время оказания услуги
	Тариф,

в рублях с НДС

	1.
	Общее отделение бани с плавательным бассейном:

	1.1.
	Баня № 2
	ул. 329 стрелковой дивизии, 20
	1 час 30 мин.
	145,00

	2.
	Общее отделение бани без плавательного бассейна:

	2.1.
	Баня № 1
	ул. Ярославская, 25
	1 час 30 мин.
	120,00

	2.2.
	Баня № 3
	ул. Ильбекова, 5
	1 час 30 мин.
	120,00

	2.3.
	Баня № 4
	пос. Лапсары
	1 час 30 мин.
	115,00

	2.4.
	Баня № 5
	ул. Тенистая, 1
	1 час 30 мин.
	115,00

	2.5.
	Баня № 6
	ул. Магницкого, 1
	1 час 30 мин.
	115,00

	2.6.
	Баня № 7
	ул. Б.Хмельницкого, 40
	1 час 30 мин.
	115,00

	2.7.
	Баня № 8
	проспект М.Горького, 40
	1 час 30 мин.
	125,00

	2.8.
	Баня № 9
	пос. Октябрьский
	1 час 30 мин.
	115,00

	2.9.
	Баня № 10
	ул. О.Кошевого, 5
	1 час 30 мин.
	115,00

	2.10.
	Баня № 11
	пос. Сосновка
	1 час 30 мин.
	115,00

	2.11.
	Баня № 12
	пос. Северный
	1 час 30 мин.
	115,00

	2.12.
	Душ

	1 час 00 мин.
	90,00

	2.13.
	Ванно-душевой блок
	ул. Тенистая, 1
	1 час 00 мин.
	110,00

Заместитель главы

администрации города Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов

Приложение 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

  28.12.2009 № 306

Тарифы

на услуги общественных бань (общее отделение)

для пенсионеров и детей школьного возраста до 14 лет,

предоставляемые ОАО «Сывлах», на 2010 год

	№

п/п
	Номер бани
	Время оказания услуги
	Тариф

для пенсионеров, руб. с НДС
	Тариф

для детей школьного возраста до 14 лет, руб. с НДС

	1.
	Бани № 1,3
	1 час 30 мин.
	110,00
	72,00

	2.
	Баня № 2
	1 час 30 мин.
	135,00
	87,00

	3.
	Баня № 8
	1 час 30 мин.
	115,00
	75,00

	4.
	Бани № 4, 5, 6, 7, 10
	1 час 30 мин.
	105,00
	69,00

	5.
	Бани № 9, 11, 12
	1 час 30 мин.
	105,00
	69,00

Примечание:

1. Тариф для пенсионеров действует в рабочие дни недели, кроме выходных и праздничных дней.

2. Основанием для получения услуг общественных бань (общее отделение) по тарифам, установленным приложением 2 настоящего постановления, являются пенсионное удостоверение и справка, выданная муниципальным общеобразовательным учреждением.

3. Детям в возрасте до 7 лет услуги общественных бань (общее отделение) предоставляются бесплатно.

Заместитель главы

администрации города Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов

Приложение 3

к постановлению администрации

города Чебоксары

   28.12.2009 № 306

Тарифы

на услуги общественных бань (общее отделение), предоставляемые ОАО «Сывлах» гражданам, проживающим на территории Заволжья,

на 2010 год

	№

п/п
	Номер бани
	Время оказания услуги
	Тариф, в рублях  с НДС
	Тариф

для пенсионеров, руб. с НДС
	Тариф

для детей школьного возраста до 14 лет, руб. с НДС

	1.
	Бани № 9,11,12
	1 час 30 мин.
	90,00
	80,00
	54,00

Примечание:

1. Основанием для получения услуг общественных бань №№ 9,11,12 (общее отделение) по тарифу, установленному приложением 3 настоящего постановления, являются:

· отметка о регистрации по месту жительства на территории Заволжья в паспорте гражданина Российской Федерации или удостоверение на право проезда по льготному тарифу на автобусном маршруте № 204;

·  для пенсионеров - пенсионное удостоверение;

· для детей - справка, выданная муниципальным общеобразовательным учреждением.

2. Детям в возрасте до 7 лет услуги общественных бань (общее отделение) предоставляются бесплатно.

Заместитель главы

администрации города Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов